
 

E N T E    T U T E L A    P A T R I M O N I O    I T T I C O  

 

 
 
 
 
 
DGR n. 1793 di data 27 novembre 2020 recante “Art. 37 del regolamento di 
organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali e art. 41 del 
Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio 
normativo 2002-2005, biennio economico 2004-2005: disciplina dell’istituzione delle 
posizioni organizzative e del conferimento dei relativi incarichi”. Rinnovo dell’incarico di 
posizione organizzativa “Amministrazione, affari generali, contenzioso” presso l’Ente 
Tutela Patrimonio Ittico alla dott.sa Maria Rosa Mulas. 
 

Il Direttore generale 

Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 
2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al conferimento degli 
incarichi di posizione organizzativa; 
 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modificazioni 
e integrazioni, e in particolare l’articolo 37, comma 2, primo periodo, ove si prevede che le posizioni 
organizzative sono istituite, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali fissati dalla Giunta 
regionale, dal direttore centrale competente; 
 
Visto il proprio decreto n. 943/DIR. del 20 novembre 2018 di istituzione, nell’ambito dell’Ente Tutela 
Patrimonio Ittico - ai sensi dell’articolo 37, comma 2 del Regolamento di organizzazione 
dell’Amministrazione e degli Enti regionali, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali fissati 
dalla Giunta regionale con la DGR n. 2051/2018- della posizione organizzativa denominata 
“Amministrazione, affari generali, contenzioso”, cui è stata assegnata una retribuzione di posizione fissa 
pari ad euro 8.845,00; 
 
Visto il proprio decreto n. 537/URAG. del 9 giugno 2020 di istituzione, nell’ambito dell’Ente Tutela 
Patrimonio Ittico - ai sensi dell’articolo 37, comma 2 del Regolamento di organizzazione 
dell’Amministrazione e degli Enti regionali, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali fissati 
dalla Giunta regionale con la DGR n. 2051/2018- di due ulteriori posizioni organizzative e precisamente: 

- “Gestione del bilancio, controllo di ragioneria, attività di economato” 
- “Gestione risorse ittiche”; 

 

Decreto n° 996/URAG del 11/12/2020



Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 27 novembre 2020, n. 1793 con cui sono stati 
approvati la disciplina per l’istituzione delle posizioni organizzative e per il conferimento dei relativi 
incarichi nonché il relativo budget di risorse finanziarie a livello direzionale;  
 
Visto in particolare il secondo periodo del punto 1 del Criterio IV Durata degli incarichi, di cui all’Allegato 
A della DGR n. 1793/2020, il quale dispone che qualora l’incarico sia stato conferito per un periodo 
inferiore ai cinque anni, lo stesso può essere rinnovato in capo al medesimo incaricato, senza pertanto 
fare ricorso alla procedura di conferimento ordinaria, per una sola volta e comunque nel rispetto del 
limite massimo dei cinque anni; 
 

Visto inoltre il punto 3 del suddetto Criterio IV Durata degli incarichi, in base al quale il secondo periodo 
del punto 1 si applica anche agli incarichi già conferiti in sede di prima attuazione della disciplina di cui 
alla deliberazione n. 2051/2018 e in essere alla data di approvazione della disciplina recata dalla DGR n. 
1793/2020; 
 
Visto il proprio decreto n. 1046/DIR. del 14 dicembre 2018 con il quale è stato conferito alla dott. sa 
Maria Rosa Mulas l’incarico di posizione organizzativa “Amministrazione, affari generali, contenzioso” 
istituito presso l’Ente Tutela Patrimonio Ittico con proprio decreto n. 943/DIR. del 20 novembre 2018 
per il periodo di due anni, con decorrenza dal 1 gennaio 2019 fino al 31 dicembre 2020; 
 
Ritenuto, per garantire la continuità dell’azione amministrativa nonché in considerazione delle funzioni 
e dell’attività da svolgere e della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, di rinnovare per il 
periodo di tre anni, con decorrenza dal 1 gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2023, l’incarico di posizione 
organizzativa “Amministrazione, affari generali, contenzioso” alla dott. sa Maria Rosa Mulas alla luce dei 
requisiti culturali posseduti nonché delle attitudini e della capacità professionale, gestionale ed 
organizzativa e dell’esperienza acquisiti; 
 
Considerato che il suddetto incarico di posizione organizzativa comporta: 
 -  lo svolgimento delle funzioni e delle attività indicate nella scheda descrittiva allegato 
parte integrante del sopra richiamato decreto n. 1046/DIR. del 14 dicembre 2018 di conferimento 
dell’incarico; 
 -   la retribuzione di posizione fissa di euro 8.845,00; 
 -  è delegata alla posizione organizzativa l’adozione degli atti espressivi di volontà esterna 
per la gestione dei procedimenti sanzionatori in materia di violazione delle disposizioni sulla pesca nelle 
acque interne e relativo contenzioso. 
 

Tenuto presente che il suddetto incarico di posizione organizzativa potrà essere revocato prima della 
scadenza a fronte di intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di esito negativo della 
valutazione, con provvedimento del Direttore generale dell’Ente Tutela Patrimonio Ittico;  
 
Ritenuto pertanto, di rinnovare l’incarico relativo alla posizione organizzativa “Amministrazione, affari 
generali, contenzioso” alla dott. sa Maria Rosa Mulas: 
 

DECRETA 

1. Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono integralmente richiamate, è 

rinnovato alla dott. sa Maria Rosa Mulas l’incarico di posizione organizzativa “Amministrazione, affari 

generali, contenzioso” istituito presso l’Ente Tutela Patrimonio Ittico con proprio decreto n. 943/DIR. del 

20 novembre 2018. Il rinnovo dell’incarico decorre dal 1 gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2023.   



2. Il suddetto incarico di posizione organizzativa comporta: 
 -  lo svolgimento delle funzioni e delle attività indicate nella scheda descrittiva allegato 
parte integrante del sopra richiamato decreto n. 1046/DIR. del 14 dicembre 2018 di conferimento 
dell’incarico; 
 -   la retribuzione di posizione fissa di euro 8.845,00; 
 -  è delegata alla posizione organizzativa l’adozione degli atti espressivi di volontà esterna 
per la gestione dei procedimenti sanzionatori in materia di violazione delle disposizioni sulla pesca nelle 
acque interne e relativo contenzioso. 

 

 

                                                       Il Direttore Generale  

                                                         dott. Francesco Miniussi 
                                                                                      (documento sottoscritto con firma digitale) 

           

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  


		2020-12-11T23:14:16+0100




